
ИАРСМ Семинар 

8ми јуни 2023 

Следливост и мерна неодреденост 

ПРОГРАМА 

 

 

Време Тема 

  
08.30-09.00 Регистрација на учесници 

09.00-09.15 Поздрави, воведен разговор,претставување 
09.15-09.30 Модуларни програми за обука во НАТ 

09.30-12.30 Метролошка следливост 
 -Метролошка следливост во праксата на оценувачите 

 
-Доверба во метрологијата во рамките на 

РСМ,БоМ,ИАРСМ 

 

-Меѓународна доверба во -

метрологијата:CGPM,CIPM,BIPM, CC. 
-Метарска конвенција (Metre Convention), Нов SI 

систем, 
-Договор за меѓусебно признавање CIPM MRA, RMO, 

EURAMET, KC, KCDB, EURAMET TC-Q, KCRV, CMC 

 
-Кои сертификати за калибрација се прифатливи во 

процесот на акредитација  
 -(Пауза за кафе,сок, 15-30 мин.) 

12.30-13.30 Пауза за ручек 
13.30-16.00 Мерна неодреденост  

 -Мерна неодреденост во пракса на оценувачите  
 -Зошто е  важна мерната неодереденост  

 

-Изразување и проценка на мерната неодреденост, 

Тип А и тип Б проценки, Комбинирана и проширена 
мерна неодреденост 

 -(Пауза за кафе од 15-30 мин.) 
16.00-17.30 Повторување и дискусија 

 Тест / Анализа на тестовите 
 Доделување на дипломи  

 Коктел 


